
О внесении изменений в решение маслихата Коксуского района от 9 января 2020 года 
№ 58-1 "О бюджетах сельских округов Коксуского района на 2020-2022 годы"

Решение Коксуского районного маслихата Алматинской области от 20 апреля 2020 
года № 61-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 23 
апреля 2020 года № 5487
      В соответствии с  статьи 104 и  статьи 106 Бюджетного кодекса пунктом 5 пунктом 4
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Коксуского района РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата Коксуского района "О бюджетах сельских округов 
Коксуского района на 2020-2022 годы" от 9 января 2020 года № 58-1 (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов , № 5410
опубликован 24 января 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      , , , , , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции:пункты 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      "1. Утвердить бюджет Балпыкского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в
следующих объемах:
      1) доходы 521 322 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 109 385 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 411 937 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 395 329 тысяч тенге; 
      субвенция 16 608 тысяч тенге;
      2) затраты 521 428 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 106 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 106 тысяч тенге.
";
      "2. Утвердить бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 
2020 год в следующих объемах:
      1) доходы 72 901 тысяча тенге, в том числе:



      налоговые поступления 8 052 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 64 849 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 43 031 тысяча тенге; 
      субвенция 21 818 тысяч тенге;
      2) затраты 72 910 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 тысяч тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Лабасинского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в
следующих объемах:
      1) доходы 114 658 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 11 277 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 103 381 тысяча тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 88 500 тысяч тенге;
      субвенция 14 881 тысяча тенге;
      2) затраты 114 674 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 16 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 16 тысяч тенге.";
      "4. Утвердить бюджет Мукрынского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы 88 158 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 5 812 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 82 346 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 57 340 тысяч тенге; 
      субвенция 25 006 тысяч тенге;
      2) затраты 88 190 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 32 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 32 тысячи тенге.
";
      "5. Утвердить бюджет Муканчинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы 54 269 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 297 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 43 972 тысячи тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 29 437 тысяч тенге; 
      субвенция 14 535 тысяч тенге;
      2) затраты 54 678 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 409 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 409 тысяч тенге.
";
      "6. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы 54 547 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 183 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 50 364 тысячи тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 28 717 тысяч тенге;
      субвенция 21 647 тысяч тенге;
      2) затраты 54 568 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 21 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 21 тысяча тенге.
";
      "7. Утвердить бюджет Енбекшинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы 74 753 тысячи тенге, в том числе:



      налоговые поступления 10 749 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 64 004 тысячи тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 50 327 тысяч тенге;
      субвенция 13 677 тысяч тенге;
      2) затраты 74 777 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 24 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24 тысячи тенге.
";
      "8. Утвердить бюджет Айнабулакского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы 45 905 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 1 815 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 090 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 24 602 тысячи тенге;
      субвенция 19 488 тысяч тенге;
      2) затраты 45 905 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "9. Утвердить бюджет Каблисанского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 
год в следующих объемах:
      1) доходы 26 223 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 1 826 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 24 397 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 6 911 тысячи тенге;
      субвенция 17 486 тысяч тенге;
      2) затраты 26 223 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "10. Утвердить бюджет Мусабекского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы 28 063 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 2 725 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 25 338 тысяч тенге, в том числе:
      поступления целевых текущих трансфертов 3 788 тысяч тенге;
      субвенция 21 550 тысяч тенге;
      2) затраты 28 063 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.".
      2. , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решению приложению 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
соответственно.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию маслихата Коксуского района "По экономическому развитию района, 
местному бюджету, охраны природы и вопросам сельского хозяйства".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии маслихата
      Коксуского района О. Нуртаев
      Секретарь маслихата
      Коксуского района А. Досымбеков

 
Приложение 1 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 1 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



I. Доходы 521 322

1 Налоговые поступления 109 385

01 Подоходный налог 60 920

2 Индивидуальный подоходный налог 60 920

04 Hалоги на собственность 48 463

1 Hалоги на имущество 960

3 Земельный налог 1 573

4 Hалог на транспортные средства 45 930

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 2

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2

4 Поступления трансфертов 411 937

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 411 937

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 411 937

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты
521 
428

01 Государственные услуги общего характера 33 641

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 558

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

33 558

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

33 370

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 83

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

83

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

83

04 Образование
316  
548

1 Дошкольное воспитание и обучение 315  
196

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

315  
196

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

143  
257

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

171  
939



2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 352

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 352

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 352

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 143  
522

3 Благоустройство населенных пунктов 143  
522

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

143  
522

008 Освещение улиц в населенных пунктах 37 516

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 26 593

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 79 413

12 Транспорт и коммуникации 15 000

1 Автомобильный транспорт 15 000

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

15 000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

15 000

13 Прочие 12 019

9 Прочие 12 019

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

12 019

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

12 019

15 Трансферты 106

1 Трансферты 106

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 106

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 106

Категория

С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -106

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 106

8 Используемые остатки бюджетных средств 106

01 Остатки бюджетных средств 106

1 Свободные остатки бюджетных средств 106

 
Приложение 2 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 4 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 72 901

1 Налоговые поступления 8052

01 Подоходный налог 630

2 Индивидуальный подоходный налог 630

04 Hалоги на собственность 7 422

1 Hалоги на имущество 25

3 Земельный налог 332

4 Hалог на транспортные средства 7 065

4 Поступления трансфертов 64 849

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 64 849

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 64 849

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 72 910

01 Государственные услуги общего характера 23 775



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23 724

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

23 724

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

23 536

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 51

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

51

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

51

04 Образование 26 640

1 Дошкольное воспитание и обучение 26 640

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

26 640

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

26 640

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18 924

3 Благоустройство населенных пунктов 18 924

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

18 924

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 852

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 8 596

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 476

12 Транспорт и коммуникации 1 215

1 Автомобильный транспорт 1 215

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 215

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 215

13 Прочие 2 347

9 Прочие 2 347

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2 347

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 347

15 Трансферты 9

1 Трансферты 9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 9

Категория

Класс



 
С у м м а
(тысяч тенге)

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 9

8 Используемые остатки бюджетных средств 9

01 Остатки бюджетных средств 9

1 Свободные остатки бюджетных средств 9

 
Приложение 3 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 7 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года
 № 58-1

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 114 658

1 Налоговые поступления 11 277

01 Подоходный налог 3 200

2 Индивидуальный подоходный налог 3 200

04 Hалоги на собственность 8 077

1 Hалоги на имущество 50

3 Земельный налог 540

4 Hалог на транспортные средства 7 487

4 Поступления трансфертов 103 381



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 103 381

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 103 381

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 114 
674

01 Государственные услуги общего характера 21 287

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 215

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

21 215

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

21 027

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 72

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

72

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

72

04 Образование 66 529

1 Дошкольное воспитание и обучение 65 692

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

65 692

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

65 692

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 837

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

837

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

837

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 517

3 Благоустройство населенных пунктов 20 517

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

20 517

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 550

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 867

12 Транспорт и коммуникации 1 215

1 Автомобильный транспорт 1 215



124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 215

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 215

13 Прочие 4 610

9 Прочие 4 610

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

4 610

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

4 610

15 Трансферты 16

1 Трансферты 16

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 16

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подклас

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -16

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 16

8 Используемые остатки бюджетных средств 16

01 Остатки бюджетных средств 16

1 Свободные остатки бюджетных средств 16

 
Приложение 4 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 10 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1



Бюджет Мукрынского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 88 158

1 Налоговые поступления 5 812

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500

04 Hалоги на собственность 4 312

1 Hалоги на имущество 30

3 Земельный налог 397

4 Hалог на транспортные средства 3 885

4 Поступления трансфертов 82 346

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 82 346

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 82 346

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 88 190

01 Государственные услуги общего характера 23 172

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23 111

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

23 111

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

22 923

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 61

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

61

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

61

04 Образование 47 070

1 Дошкольное воспитание и обучение 46 042

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

46 042

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

46 042



2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 028

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 028

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 028

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 588

3 Благоустройство населенных пунктов 13 588

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

13 588

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 758

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 581

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 249

12 Транспорт и коммуникации 1 715

1 Автомобильный транспорт 1 715

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 715

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 715

13 Прочие 2 613

9 Прочие 2 613

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2 613

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 613

15 Трансферты 32

1 Трансферты 32

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 32

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория  
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -32

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 32

8 Используемые остатки бюджетных средств 32

01 Остатки бюджетных средств 32

1 Свободные остатки бюджетных средств 32

 
Приложение 5 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 13 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 54 269

1 Налоговые поступления 10 297

01 Подоходный налог 2 400

2 Индивидуальный подоходный налог 2 400

04 Hалоги на собственность 7 897

1 Hалоги на имущество 45

3 Земельный налог 450

4 Hалог на транспортные средства 7 402

4 Поступления трансфертов 43 972

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 43 972

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 43 972

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 54 678

01 Государственные услуги общего характера 22 934

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22 883



124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

22 883

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

22 695

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 51

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

51

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

51

04 Образование 17 016

1 Дошкольное воспитание и обучение 17 016

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

17 016

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

17 016

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 394

3 Благоустройство населенных пунктов 9 394

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

9 394

008 Освещение улиц в населенных пунктах 818

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7 476

12 Транспорт и коммуникации 1 715

1 Автомобильный транспорт 1 715

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 715

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 715

13 Прочие 3 410

9 Прочие 3 410

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

3 410

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

3 410

15 Трансферты 209

1 Трансферты 209

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 209

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 209

Категория

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -409

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 409

8 Используемые остатки бюджетных средств 409

01 Остатки бюджетных средств 409

1 Свободные остатки бюджетных средств 409

 
Приложение 6 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 16 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 54 547

1 Налоговые поступления 4 183

01 Подоходный налог 1 050

2 Индивидуальный подоходный налог 1 050

04 Hалоги на собственность 3 133

1 Hалоги на имущество 15

3 Земельный налог 118

4 Hалог на транспортные средства 3 000

4 Поступления трансфертов 50 364

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 50 364

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 50 364



Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 54 568

01 Государственные услуги общего характера 18 994

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18 943

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

18 943

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

18 755

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 51

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

51

053
Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

51

04 Образование 24 056

1 Дошкольное воспитание и обучение 23 107

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

23 107

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

23 107

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 949

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

949

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

949

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 453

3 Благоустройство населенных пунктов 8 453

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

8 453

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 377

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 976

12 Транспорт и коммуникации 1 215

1 Автомобильный транспорт 1 215

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 215

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 215



13 Прочие 1 829

9 Прочие 1 829

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 829

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 829

15 Трансферты 21

1 Трансферты 21

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 21

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -21

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 21

8 Используемые остатки бюджетных средств 21

01 Остатки бюджетных средств 21

1 Свободные остатки бюджетных средств 21

 
Приложение 7 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 
Приложение 19 к решению маслихата 

Коксуского района от "9" января 2020 года № 58
-1

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2020 год

Категория



 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 74 753

1 Налоговые поступления 10 749

01 Подоходный налог 4 400

2 Индивидуальный подоходный налог 4 400

04 Hалоги на собственность 6 349

1 Hалоги на имущество 42

3 Земельный налог 332

4 Hалог на транспортные средства 5 975

4 Поступления трансфертов 64 004

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 64 004

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 64 004

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 74 777

01 Государственные услуги общего характера 20 351

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

20 300

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

20 300

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 112

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 51

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

51

053
Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

51

04 Образование 27 216

1 Дошкольное воспитание и обучение 26 074

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

26 074

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

26 074

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 142

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 142



005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 142

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 23 172

3 Благоустройство населенных пунктов 23 172

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

23 172

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8 296

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 8 600

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 276

12 Транспорт и коммуникации 1 215

1 Автомобильный транспорт 1 215

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 215

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 215

13 Прочие 2 799

9 Прочие 2 799

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2 799

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

2 799

15 Трансферты 24

1 Трансферты 24

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 24

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -24

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 24

8 Используемые остатки бюджетных средств 24

01 Остатки бюджетных средств 24

1 Свободные остатки бюджетных средств 24

 
Приложение 8 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 Приложение 22 к решению

 
маслихата Коксуского района от "9" января 

2020 года № 58-1

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 45 905

1 Налоговые поступления 1 815

01 Подоходный налог 300

2 Индивидуальный подоходный налог 300

04 Hалоги на собственность 1 515

1 Hалоги на имущество 17

3 Земельный налог 8

4 Hалог на транспортные средства 1 490

4 Поступления трансфертов 44 090

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44 090

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44 090

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 45 905

01 Государственные услуги общего характера 19 965

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

19 914

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

19 914

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

19 726



022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 51

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

51

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

51

04 Образование 18 003

1 Дошкольное воспитание и обучение 18 003

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

18 003

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

18 003

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 804

3 Благоустройство населенных пунктов 1 804

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 804

008 Освещение улиц в населенных пунктах 228

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 476

12 Транспорт и коммуникации 5 236

1 Автомобильный транспорт 5 236

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

5 236

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

5 236

13 Прочие 897

9 Прочие 897

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

897

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

897

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 0

 
Приложение 9 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 Приложение 25

 к решению маслихата Коксуского района от "9" 
января 2020 года № 58-1

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 26 223

1 Налоговые поступления 1 826

01 Подоходный налог 300

2 Индивидуальный подоходный налог 300

04 Hалоги на собственность 1 526

1 Hалоги на имущество 18

3 Земельный налог 8

4 Hалог на транспортные средства 1 500

4 Поступления трансфертов 24 397

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 397

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 397

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 26 223

01 Государственные услуги общего характера 17 593

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17 555



124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

17 555

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

17367

022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 38

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

38

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

38

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 696

3 Благоустройство населенных пунктов 5 696

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

5 696

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 620

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 976

12 Транспорт и коммуникации 1 715

1 Автомобильный транспорт 1 715

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 715

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 715

13 Прочие 1 219

9 Прочие 1 219

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 219

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 219

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 0

 
Приложение 10 к решению маслихата 

Коксуского района от "20" апреля 2020 года № 
61-1

 Приложение 28 к решению

 
маслихата Коксуского района от "9" января 2020

года № 58-1

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2020 год

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 28 063

1 Налоговые поступления 2 725

01 Подоходный налог 300

2 Индивидуальный подоходный налог 300

04 Hалоги на собственность 2 425

1 Hалоги на имущество 17

3 Земельный налог 8

4 Hалог на транспортные средства 2 400

4 Поступления трансфертов 25 338

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 338

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 338

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 28 063

01 Государственные услуги общего характера 21 148

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21 110

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

21 110

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 922



022 Капитальные расходы государственных органов 188

2 Финансовая деятельность 38

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

38

053 Управление коммунальным имуществом горада районного значения, села, поселка, 
сельского округа

38

04 Образование 870

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 870

124
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

870

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

870

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 567

3 Благоустройство населенных пунктов 3 567

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

3 567

008 Освещение улиц в населенных пунктах 907

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 560

12 Транспорт и коммуникации 1 214

1 Автомобильный транспорт 1 214

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 214

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорг в городах районного 
значения, селах поселках, сельских округах

1 214

13 Прочие 1 214

9 Прочие 1 214

124 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 214

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

1 214

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Функциональная группа

 
С у м м а
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
 
С у м м а
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита ) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


